МУНИIП4ГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
дополнитЕльного оБрАзовАниrI

Г оР оДС к ой ПС IД(оЛ оГо - пЕдАг огиtIЕ с кйЁЪЪЪ (.по тЕнLиАл)

прикАз

<< р9 >> р2 2021

О проведении городской
научно-практической конференции
по английскому языку

на основании плана работы муницип€lльного учебно-методическогообъединения учителей английского языка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1, ПРОВеСТИ ГОРОДСКУЮ НаУЧно-практическую конференцию школьниковгорода Барнаула по английскому языку для учащихся 8-11-х классовобщеобр€вователъных организаций с l5.0з.z}zl по 10.04. 2O2l.2, УтвеРдитЬ положение о проведении городской научно-практической
конференции школьников города Барнаула по английскому языку для учащ ихся8- 1 1 -Х классоВ общеобР*о"uiеп"ных организаций (приложение).

3, Возложить ответственность.за организацию и проведение городскойнаучно_практической конференции школъников города Барнаулапо английскому языку для учащихся 8-11-х классов общеобразовательных
организаций Зайцеву Ю.в., методиста организационно-методического отдела,Кондрашову л,в., руководителя муницип€Lльного учебно-методическогообъединения учиТелеЙ английского языка общеобразовательных организацийгорода.

4. Контролъ за исполнением приказа оставляю за собой.

!иректор

IО.В.Зайцева
20б_ 1 30
08.02,2021

И.В.Маслова

J\ъ D/аr/у---_--_-7-

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБУ ДО ГППЦ <Потенциал>

2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской научно-практической конференции

школьников города Барнаула по английскому языку

1. Общие положениrI

настоящее Полоlсение определяет порядок организации и lIроведения н8уq*,6-практической конференции учащихся общеЬбразовательных оргаFIизаций г. Барнаулапо английскому языкУ (далее - конференция).
Конференция проводится один раз в год и признана активизировать работу по пропагаI{-де научных знаний и привлечепиIо учащихся к научному творчеству, исследовательскойи проектной работе_во внеурочное время под руItоводством педагогов. Конференция проводит-ся МБУ до гппЦ кПотеttциал), МБоУ ,ii"rn*"o N!22), Лингвис,l.ическим институтомАлтайского государственного педагогического университета, при поддержке комитета по обра-зованию г. Барнаула.

I]ели и задаtIи научно-практической конференции:- пропаганда научных знаний фУндаментальных основ предмета и развитие у обучаю-щихся общеобразовательных организаций города интереса к научной деятельности в облаOтианглийского языка.
- создание необходимых условий для выявления

языка, их интеллектуального развития;
одаренrrых детей в области английского

- оказание помощи старшеклассникам в профессиональпом самоопределении;- повышение педагогической квалификации учителей, аспирантоts, студентов, I]аучныхработников, принимающих участие в проведении конференции;
- привлечение внимания общественности к проблемам развития языкового образования.

2. У.rастники конференции
в конференции принимают уLIастие учащиеся 8-11 классов общеобразовательныхорганизаций города Барнаула.

3. Условия участия в конференции
{ля участия в конференции принимаются работы, связанные с исследованиями в обла-сти языкоЗнания, культуры и традиций англо-говорящих стран. Работы должны содержать эJIе-меI{ты самостоятельного исследования.

- Лингвистика
- Межкультурная коммуникация
- СтрановедеFIие

(.-))

В сроК до 03.04.2021 г. предоставИть заявкУ на уLIастие в конференции, тексты работв электроIIном варианте в оргкомитет (пер. Ядринцева 76, мБоУ кГимназия NЪ22), поЬрд"-
l{aTop: Бусыгина Лариса Николаевна; тел. 383688, e-mai1: sch22_br.,rlnlait,l_ц).

В заявке должны быть указаны сведения о докладчике (ФИ, школq класс), сведенияо научном руководителе, тема исследования. Заявка лодписывается директором общеобразова-
тельной организации, направляющей участника конференции.

предоставленные тексты исследовательских работ подлежат экспертизе преподавателя-
ми ЛИИНа (заочный тур ltонференции).

соответствие тематике секции ;

обоснование актуальности выбранной темы;
новизна и практическая значимость темы;
определение цели, задач, предмета, объекта и методов исследования;
грамотное изло}Itение;
самостоятельность работы, наличие собственных наблюдений и выводов;
соблюдение правил оформления,

прuм,ечанuе: работы, выполненные в соавторстве, не принимаются.

, Текст работы печатньтй.
, Шрифт основного текста - Times New Roman,12 пунктов через l ,5 интервала, шрифт заго-ловкоВ - до 2З пунктов. Поля: слева- 3 см, справа* 1 см, сверху-и снизу - 2 см., объем текста до 15 страниц, вклIоLIая титульный лист, оглавлеFIие, список литературы., Титульный лист оформляется по образцУiприлагается), n.

"уr.ррr"".
В связи со сло)Itившейся эпидемиологи,tеской ситуацией очный этап (защита работ с презента-циями) в форме ВКС состоится 10.04.202l г. с tо.б0 до 13.00.

, ясное изложение проблемы и результатов исследования перед аудиторией (знание про-блемы) на английском языке;. соблlодение регламента (до 10 минут);, использование мультимедийной презентации;, умение отвечать на вопросы;
, обп{ая эрудированность и грамотность выступающего.

4. Организационный комитет конференции
организационный комитет (далее - оргкомиlет) конференции осуществляет общее руко-водство, текущуЮ организационнуIо работу, подводит итоги конференции. В состав оргкомите-та, экспертных комиссий, хсюри входят учителя английского языка общеобразо"uraпuпur" opau-низаций высшей квалификационной категории, преподаватели лиин,

5. Подведение итогов и награrlцение
По итогам секционных заседаний определяются победители (I место) и призеры (II, IIIместо) и награждаются Щипломами комитета по образованиIо города Барнаула.

Титульный лист

наименование оо

Городская научно-практическая конференция
по английскому языку

секция лингвистики / межкультурной коммуникации / страноведения

название темы

Приложение

Выполнил:
ФИ, класс, школа
Научный руководитель:
ФИО, должность

Барнаул -2021 г.